
Segunda-feira, 08 de agosto de 2022 - Ano 12 - n° 1233
Sexta-feira, 09 de setembro de 2022 - Ano 12 - n° 1257Quarta-feira, 15 de Março de 2023 - Ano13 - 1375

Atos, Editais
e Avisos

INFORMATIVO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS nº 001/2023
Licitação nº 012/2023

Objeto: contratação de empresa especializada para a 
execução de recapeamento asfáltico na rua Daniel Marques 
Coelho e Rua Marcíria Leite Alves - Jardim Fantinatti - 
Sumaré- SP – Convênio Estadual nº 103569/2022.

Interessado: Secretaria Municipal de Obras
Licitação Tipo: Menor preço global

Regime de Execução: Empreitada por preço unitário.
Valor estimado da contratação: R$ 746.426,35 
Prazo de Execução: 02 (dois) meses

Data de entrega dos envelopes: 03 de abril de 2023 às 09:00
Data de abertura dos envelopes: 03 de abril de 2023 às 
09:15

Valor do edital: O edital será fornecido mediante a apresen-
tação de um CD virgem pela empresa interessada ou através 
do e-mail licitacao@sumare.sp.gov.br, mediante solicitação 
ou através do site da Prefeitura Municipal de Sumaré 
(sumare.atende.net - Portal da Transparência).

Sumaré, 15 de março de 2023

MONIS MÁRCIA SOARES
SECRETÁRIA – SMA

-----------------------------------------------------------------------

MUNICIPIO DE SUMARÉ

INFORMATIVO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS nº 002/2023
Licitação nº 013/2023

Objeto: contratação de empresa especializada para a 
execução de recapeamento asfáltico nas ruas Pascoal 
Mendes dos Santos, Isabel Paulino Lopes dos Santos, 
Rogerio Simão dos Santos, Maria Ferreira Coimbra, 
Antonio Soares Barros – Jardim Martins e Jardim Santa 
Rosa – Sumaré- SP – Convênio Estadual nº 103927/2022

Interessado: Secretaria Municipal de Obras
Licitação Tipo: Menor preço global

Regime de Execução: Empreitada por preço unitário.
Valor estimado da contratação: R$ 689.002,67 
Prazo de Execução: 02 (dois) meses

Data de entrega dos envelopes: 04 de abril de 2023 às 09:00
Data de abertura dos envelopes: 04 de abril de 2023 às 
09:15

Valor do edital: O edital será fornecido mediante a apresen-
tação de um CD virgem pela empresa interessada ou através 
do e-mail licitacao@sumare.sp.gov.br, mediante solicitação 
ou através do site da Prefeitura Municipal de Sumaré 
(sumare.atende.net - Portal da Transparência).

Sumaré, 15 de março de 2023

MONIS MÁRCIA SOARES
SECRETÁRIA - SMA
-----------------------------------------------------------------------

MUNICIPIO DE SUMARÉ

INFORMATIVO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS nº 003/2023
Licitação nº 014/2023

Objeto: contratação de empresa especializada para a 
execução de recapeamento asfáltico:- Jardim São Judas 
Tadeu - nas ruas Alberto Bosco, Guido Segalho, Gumercin-
do do Couto, Jurandir Ferraz de Campos, Madre Maria 
Villac, João Martins, Afonso Legaz Garcia, Pedro de Souza 
Machado e avenida São Judas Tadeu.  -   Jardim Aclimação 
- nas ruas Willian Garcia, Maria Valdeci dos Santos Garcia 
e Anelita Rosa Batista - município de Sumaré - SP – Convê-
nio Estadual nº 103159/2022.

Interessado: Secretaria Municipal de Obras
Licitação Tipo: Menor preço global

Regime de Execução: Empreitada por preço unitário.
Valor estimado da contratação: R$ 1.386.293,33 
Prazo de Execução: 02 (dois) meses

Data de entrega dos envelopes: 04 de abril de 2023 às 14:00
Data de abertura dos envelopes: 04 de abril de 2023 às 
14:15

Valor do edital: O edital será fornecido mediante a apresen-
tação de um CD virgem pela empresa interessada ou através 
do e-mail licitacao@sumare.sp.gov.br, mediante solicitação 
ou através do site da Prefeitura Municipal de Sumaré 
(sumare.atende.net - Portal da Transparência).

Sumaré, 15 de março de 2023

MONIS MÁRCIA SOARES
SECRETÁRIA - SMA
-----------------------------------------------------------------------

MUNICIPIO DE SUMARÉ

INFORMATIVO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS nº 004/2023
Licitação nº 015/2023

Objeto: contratação de empresa especializada para a 
execução de recapeamento: Rua Luiz Fernando Custódio da 
Silveira, Rua Milton Pohl Sobrinho e Rua Augusto Pedras-
soli - Parque Virgilio Viel - município de Sumaré-SP - 
Emenda Impositiva OGU 2021

Interessado: Secretaria Municipal de Obras
Licitação Tipo: Menor preço global

Regime de Execução: Empreitada por preço unitário.
Valor estimado da contratação: R$ 381.496,53 
Prazo de Execução: 02 (dois) meses

Data de entrega dos envelopes: 05 de abril de 2023 às 09:00
Data de abertura dos envelopes: 05 de abril de 2023 às 
09:15

Valor do edital: O edital será fornecido mediante a apresen-
tação de um CD virgem pela empresa interessada ou através 
do e-mail licitacao@sumare.sp.gov.br, mediante solicitação 
ou através do site da Prefeitura Municipal de Sumaré 
(sumare.atende.net - Portal da Transparência).

Sumaré, 15 de março de 2023

MONIS MÁRCIA SOARES
SECRETÁRIA - SMA
-----------------------------------------------------------------------

EXTRATO DO ADITIVO AO TERMO DE COOPERA-
ÇÃO MÚTUA 

CONVENENTES: O Município de Sumaré, através da 
Secretaria Municipal de Saúde e a Anhanguera Educacional 
Participações S.A., Mantenedora da Faculdade Anhanguera 
de Campinas – Unidade Ouro Verde. 

OBJETIVO: O presente aditivo tem por objetivo incluir os 
alunos dos cursos de Psicologia, ao Termo de Cooperação já 
firmada entre as partes em 15 de fevereiro de 2021. 

DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas 
e condições estabelecidas no Termo de Cooperação Mútua 
firmado entre as partes, publicado em Diário Oficial do 
Município na data de 16 de abril de 2021. 

DATAS DAS ASSINATURAS: Sumaré, 03 de março de 
2023 - Rafael Virginelli - Secretário de Saúde, pelo Municí-
pio, e Sr. Anderson dos Santos Stefanutto, Diretor da 
Faculdade Anhanguera - Unidade Ouro Verde.

MUNICIPIO DE SUMARÉ


